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Tarifliste Hort 

 
 

Geschwisterrabatt ab dem zweiten Kind im Hort 10% auf den Gesamtbetrag 
 
Haben Sie ein Anrecht auf einen Subventionsbeitrag von der Gemeinde?  
Dann bitten wir Sie das Gesuch um Beitrag an die familienergänzende Kinderbetreuung bei Ihrer 
Wohngemeinde (Stadtgemeinde Diessenhofen oder Basadingen – Schlattingen) einzureichen. 
 
Berechnung 
Die Kosten werden anhand einer Monatspauschale verrechnet. Diese setzt sich wie folgt zusammen: 
 

- 50 Wochen x Anzahl Betreuungstage / Kosten: 12 = Monatspauschale 
 
Konkretes Beispiel (Volltarif): 
Ein Kind besucht die KITA an 2 ganzen Tagen und an einem halben Tag mit Mittagessen: 
 

- 50 Wochen x 207 (77 + 77 + 53)  :12 = 862.50 CHF.- Monatspauschale 
 
In den Pauschalen sind Pflegeprodukte, Windeln, Mahlzeiten, sowie Ausflüge inbegriffen. 
 
 
Stand: Dezember 2020 

 
 

Tarifstufe 
 
 

 
Steuerbares Einkommen 
Nettoeinkommen gemäss 

Steuerblatt 1.0 – 7.0 
 

Ganzer Tag 
06.30 - 18.00 

 

Halbtag mit 
Mittagessen 
06.30 -14.00 
11.45 - 18.00 

Halbtag 
13.30 - 18.00 

 

1 bis 50‘000.00 41.00 26.00 21.50 

2 50‘000 - 55‘000 45.00 29.00 24.00 

3 55‘000 - 60‘000 49.00 32.00 26.50 

4 60‘000 - 65‘000 53.00 35.00 29.00 

5 65‘000 - 70‘000 57.00 38.00 31.50 

6 70‘000 - 75‘000 61.00 41.00 34.00 

7 75‘000 - 80‘000 65.00 44.00 36.00 

8 80‘000 - 85‘000 69.00 47.00 38.00 

9 85‘000 - 95‘000 73.00 50.00 40.00 

Volltarif ab 95‘000 77.00 53.00 42.00 

 


